BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ

Số:  1621/HTQT
V/v thông báo Học bổng Thạc sỹ

 của Hàn Quốc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Vụ: Pháp chế; Kế hoạch-Tài chính; Khoa học và

Công nghệ;

- Cục Chuyển đổi số;

- Trung tâm Khuyến nông Quốc gia;

- Các Viện thuộc Bộ;

- Các Trường thuộc Bộ.

Ngày 29/10/2025, Vụ Hợp tác quốc tế nhận được Công hàm số KOICA-

VO-25-3309 của Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA) thông báo về

Chương trình Học bổng KOICA năm 2026.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ, Vụ Hợp tác quốc tế đề nghị

Quý Cơ quan, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu Chương trình Học bổng KOICA 2026 và cử cán bộ (dưới

40 tuổi) có nhu cầu đạo tạo Thạc sỹ tại Hàn Quốc (nếu thấy phù hợp, cần thiết).

2. Trường hợp Quý Cơ quan cử cán bộ tham gia ứng tuyển gửi Thông tin

chi tiết theo mẫu phía Hàn Quốc cung cấp về Vụ Hợp tác quốc tế kèm hồ sơ, lý

lịch đầy đủ.

3. Cán bộ tham gia ứng tuyển, trúng tuyển tuân thủ nghiêm các quy định,

quy chế và các văn bản hướng dẫn của Việt Nam và Nhà tài trợ.

Do thời gian gấp, Vụ Hợp tác quốc tế1 mong nhận văn bản trả lời trước

ngày 15/11/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ trưởng và các Lãnh đạo Bộ.

Vụ Hợp tác quốc tế cám ơn sự hợp tác chặt chẽ của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để b/c);

- Lưu: HTQT.NPT

VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Đỗ Anh Tuấn

1 Đầu mối phụ trách: chị Nguyễn Phương Thanh, ĐT: 090.633.8181

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:35:11+0700
	Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Hà Nội
	Nguyễn Đỗ Anh Tuấn<Tuannda.htqt@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!